



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Muş'ta, yol, su, elektrik gibi en temel ihtiyaçlara yönelik hizmet yapılmadığı yurttaşlarca dile getirilmiş, yapılan resmi başvurulara rağmen sorunlar giderilmemiştir. Temiz içme suyuna erişim sağlanamaması, yol çalışmalarının yapılmaması, bazı bölgelerde çöplerin toplanmaması, sağlık ocağının ve altyapı çalışmalarının bulunmaması gibi sorunlara yönelik yurttaşlar, HDP ve Yeşil Sol Parti'ye yüksek oy verilen bölgeler olmasından dolayı hizmet sağlanmadığını beyan etmiştir. Bu nedenle Muş'ta en temel ihtiyaçlara yönelik hizmet sağlanmamasının tüm yönleriyle araştırılması, iktidar partisine oy verilmediğinden dolayı bazı bölgelere hizmet sağlanmadığı iddiasının incelenmesi, sorumluların açığa çıkarılması, gerekli tedbirlerin alınması ve bu sorunların tekrarlanmasının önüne geçilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İktüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederim.12.09.2023

Sümeyle BOZ
Muş Milletvekili

Sezai TEMELLİ
Muş Milletvekili

GEREKÇE

En yüksek işsizlik oranının ve buna bağlı olarak en fazla göç veren illerin başında gelen Muş'ta, yol, su, elektrik gibi en temel ihtiyaçlara yönelik hizmet yapılmadığı yurttaşlarca dile getirilmiş, yapılan resmi başvurulara rağmen sorunlar giderilmemiştir. Söz konusu sorunların kaynağının ise iktidar partisine oy verilmemesi olduğu iddia edilmiştir. Yaptığımız köy ziyaretleri veya tarafımıza ulaşan bilgilere göre yalnızca 1 saat şebeke suyunun sağlandığı bölgelerin bulunması veya yıllardır yol çalışmaları yapılmaması gibi temel sorunların olması yurttaşların yaşam standartlarını olumsuz etkilemiş, geçim kaynaklarına zarar vermiş ve neredeyse bulunduğu bölgeden göç etmesine neden olmuştur. Tarafımıza iletilen sorunlardan bazıları şunlardır:

198 hane ve yaklaşık 2000 nüfusu olan Muş'un Merkez ilçesine bağlı Bilek köyünde yurttaşlar, yolların yıllardır yapılmadığını, yolların bozuk olmasından dolayı ciddi sorun yaşadıklarını, bu konuda yetkili kurumlara şikâyet yapıldığını ancak ilgilenilmediğini aktarmıştır. Söz konusu sorunun yanı sıra yaklaşık 2000 küçükbaş ile yaklaşık 1000 büyükbaş bulunan köyde tarım ve hayvancılık yaparak geçimlerini sağlayan yurttaşlar su sorunu yaşadıklarını, köyde su kanalının ve su deposunun olmamasının hem geçim kaynaklarına ciddi zarar verdiğini hem de içme suyu gibi temel ihtiyaçlardan mahrum kaldıklarını aktarmıştır. Sağlık ocağının ve altyapının dahi bulunmadığı köyde yurttaşlar iktidar partisine yeterince oy verilmediği için hizmet yapılmadığı, bu şekilde yurttaşların mağdur edildiği, iktidar partisine çok fazla oy çıkan veya iktidar partisi mensuplarının köylerine yatırım yapılması gibi ayrımcı politikaların had safhada olduğunu

ifade etmiştir. Muş'un Merkez ilçesine bağlı Savaşçılar köyünde de su ve yol sorunu yaşandığı belirtilmiştir. Merkez ilçeye bağlı Alagün köyünde muhalefet partisine oy verildiği için yol çalışması yapılmadığı aktarılmıştır. Merkez ilçeye bağlı Kurtmeydan köyünde ise iki fosseptik borusunun patladığını ancak bu soruna dair hiçbir işlem yapılmadığı, boruların onarılması veya yönünün değiştirilmesine dair herhangi bir girişimde bulunulmadığı yurttaşlar tarafından belirtilmiştir. Söz konusu sorunun yanı sıra mera alanlarına konut yapan yurttaşlara yönelik elektrik aboneliklerin yapılmadığı aktarılmıştır. Yine kadın taziye evinin de mera alanına yapılması sebebiyle elektrik abonelikleri konusunda sıkıntıları olduğu belirtilmiştir. Muş'un Bulanık ilçesine bağlı Rüstemgedik Beldesinde aylardır günde yalnızca 1 saat şebeke suyunun geldiği, bu suyun depoyu doldurmadığı yurttaşlar tarafından aktarılmıştır. Söz konusu şebeke suyunda kontrollerin yapılmadığı, doktorların şebeke suyunun içilmemesine yönelik uyarılarına rağmen arıtma suyu kullanamayan yurttaşların şebeke suyunu içtiği beyan edilmiştir. Beldede yaşanan su sorununun yanı sıra beldede yalnızca 1 adet çöp konteynırının olması ve çöplerin ayda 1 defa toplanması da haşerat ve sivrisinek sorununu oluştururken Belde Belediyesi tarafından ilaçlamanın da yapılmadığı, bu sorunların yurttaşların hastalanmasına sebep olduğu ifade edilmiştir. Muş'un Varto ilçesine bağlı, Karlıova güzergahında bulunan Onpınar, Güzeldere, Gölyayla ve Alabalık köylerinde aynı şekilde yolların bozuk olduğu ve yıllardır yol çalışması yapılmadığı yurttaşlar tarafından aktarılmıştır. Bu soruna dair başvuru yapılmış olmasına rağmen herhangi bir çalışmanın yapılmadığı ifade edilmiştir. Muş'un Malazgirt ilçesine bağlı Konakkuran beldesinde ise günde sadece 1 veya 2 saat suya erişim sağlandığı yurttaşlarca belirtilmiştir. Muş'un Korkut ilçesine bağlı Dereiçi köyünde ise yurttaşlar 2 yıldır temiz içme suyuna erişim sağlayamadıklarını, taşıma su ile ihtiyaçlarını karşıladıklarını aktarmıştır. Yurttaşlar, kendi imkanlarıyla su deposu yaptığını, kepçe ve 800 metrelik boru ihtiyaçlarının karşılanması ve sorunun giderilmesine yönelik gerekli inceleme ve araştırmanın yapılması için Kaymakamlığa başvuru yaptıklarını açıklamıştır.

En temel ihtiyaçlara yönelik Muş genelinde yaşanan bu sorunlar, resmî kurumlara yapılan bütçe veya kaynaklara ilişkin ciddi şüpheleri de beraberinde getirmiştir. Neredeyse mahrumiyet bölgesi olarak ilan edilen Muş'ta özellikle İçişleri Bakanlığı'na bağlı İl Özel İdaresi, Valilik, Kaymakamlık ve Belediyelerce yurttaşlara hizmet sağlanmaması, sorunların giderilmesine yönelik çalışma yapılmaması yurttaşların yaşam ve sağlık hakkını ihlal eden bir durumdur. Bununla birlikte muhalefet partisine oy verildiği için yurttaşlara hizmet sağlanmadığı iddiası da araştırılması gereken bir meseledir. Ki bu durum Anayasa ve ilgili Kanun ve Yönetmeliklerce garanti altına alınan eşitlik ilkesi ve ayrımcılık yasağını ihlal etmektedir. Dolayısıyla söz konusu beyan ve iddiaların Meclis tarafından araştırılması gerekmektedir.

1.	ALI BOZAN	MERSİN	
2	FERİT ŞENYAŞAR	ŞANLIURFA	
3	CEYLAN AKÇA CUPOLO	DİYARBAKIR	
4	VEZİR COŞKUN PARLAK	HAKKARİ	
5	KEZİBAN KONUKÇU KOK	İSTANBUL	
6	TUNCER BAKIRHAN	SİİRT	
7	PERİHAN KOCA	MERSİN	
8	AYTEN KORDU	TUNCELİ	
9	BERİTAN GÜNEŞ ALTIN	MARDİN	
10	ZEYNEP ODUNCU	BATMAN	
11	MEHMET ZEKİ İRMEZ	ŞIRNAK	
12	HEVAL BOZDAĞ	AĞRI	
13	OSMAN CENGİZ ÇANDAR	DİYARBAKIR	
15	ÖMER FARUK HÜLAKÜ	BİNGÖL	
16	ONUR DÜŞÜNMEZ	HAKKARİ	
17	GEORGE ASLAN	MARDİN	
18	SEMRA ÇAĞLAR GÖKALP	BİTLİS	
19	BURCUGÜL ÇUBUK	İZMİR	
20	CELAL FIRAT	İSTANBUL	